О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной
экономики Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 августа 2025 года № 617
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 24 сентября постановление
2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики
Казахстан" следующие изменения и дополнения:
      в  о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 15
       изложить в следующей редакции:подпункт 23)
      "23) осуществление методологического обеспечения расчетов показателей прогноза
социально-экономического развития;";
      дополнить подпунктом 25-1) следующего содержания:
      "25-1) участие в формировании государственной политики и принятие мер по
противодействию теневой экономике;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 42)
      "42) разработка и утверждение правил формирования специальной комиссии и
положения о специальной комиссии;";
      дополнить подпунктом 107-3) следующего содержания:
      "107-3) разработка и утверждение методики по проведению функциональных
обзоров деятельности государственных юридических лиц и субъектов
квазигосударственного сектора;";
       исключить;подпункт 178)
       изложить в следующей редакции:подпункт 266)
      "266) разработка правил создания, сохранения и использования страхового фонда
технической документации на изделия вооружения и военной техники, важнейшую
гражданскую продукцию, а также проектной документации на объекты повышенного
риска, системы жизнеобеспечения населения и объекты, являющиеся национальным
достоянием;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан